(Perdidas) y/o utilidad del periodo -2.466.889 -9.297.523 

Perdida de años anteriores -142.178.470 -124.317.587 

Ajuste adopción NIIF 15.767.877 15.767.877 

TOTAL       $(74.167.323)   $ (63.137.074) 

El Capital Autorizado de la Compañía está compuesto por setenta y dos millones de acciones (72.000.000) 
por un valor nominal de mil pesos m/cte. cada acción ($1) de las cuales están suscritas y pagadas cincuenta 
y cuatro millones setecientas diez mil ciento cincuenta y nueve acciones (54.710.159) correspondientes a 
$54.710.159; En cuanto al incremento de la perdida está dada por: 

• Tarifa de remuneración por kilómetro insuficiente. 

• Déficit de operadores y mayores costos de mano de obra. 

• Alzas en el precio del combustible. 

• Se siguen presentando altos niveles de evasión del pasaje, si bien para el año 2024 este fenómeno